ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DO PAULISTA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA - GP N.º 2712/2025.

O PREFEITO DA CIDDE DO PAULISTA, no uso de suas
atribuições legais, devidamente assistido pela Secretaria de
Administração.

Exonerar, a pedido, a servidora Wilma Alexsa Pereira de Sousa
Macena mat. 14550, servidora concursada desta Prefeitura, nomeada
pela Portaria Concurso GP nº 500/2018 de 16.10.2018, foi empossada
pelo Termo nº 217/2018 de 29.10.2018 para exercer o cargo efetivo de
Professor de Educação Infantil e dos anos iniciais do Ensino
Fundamental, lotada na Secretaria de Educação. Atendendo ao ofício
de nº 1408/2025 datado de 05.05.2025. Contar o efeito desta Portaria a
partir de 02 de maio de 2025.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paulista, 20 de maio de 2025

SEVERINO RAMOS DE SANTANA
Prefeito

Publicado por:
Leydson Ferreira de Brito

Código Identificador:D3A118FD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 27/05/2025. Edição 3850
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

30/05/2025, 10:33 Município do Paulista

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/D3A118FD/452254fa0409a5f5ea9084973da72fef452254fa0409a5f5ea9084973da72fef 1/1